Департамент образования Мэрии г.Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №49» г.Грозного)

Соьлжа-ГIалинМэриндешаран Департамент

Соьлжа-ГIалинмуниципальнибюджетнийукъардешаранхьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъерайукъардешаран школа № 49»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 49»)

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. № 82-1

г. Грозный

О создании школьного спортивного клуба

На основании приказа Министерства просвещения Российской  Федерации от

23 марта 2019 г. № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицами», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ «СОШ № 49» г. Грозного структурное подразделение – школьный

спортивный клуб ШСК;

2. Заместителю директора по ВР Эльжуркаевой П.Б. до 1 октября 2020 г:

- подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и проект Устава

школьного спортивного клуба;

- организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и

родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и

задачах.

3.        Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать рабочую

группу в следующем составе:

Эльжуркаева П.Б. – заместитель директора по воспитательной работе;

Бакиев Н.Б. - учитель физической культуры;

Зугайраева М.Х. - председатель Совета родителей;

Тумаева Х.Х. - обучающийся 10 класса;
Масхурова Р.А. - обучающаяся 10 класса.

4.      Назначить руководителем рабочей группы по созданию школьного

спортивного клуба  Эльжуркаеву П.Б. – заместителя директора по

 воспитательной работе.

5.      Назначить учителя физической культуры Бакиева Н.Б. на должность

руководителя школьного спортивного клуба;

6. В срок до 10.09.2020 г. подготовить и представить предложения по вопросам

подготовки и проведения общего собрания школьного спортивного клуба.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Ибрагимова

С приказом ознакомлены:

Эльжуркаева П.Б.

Бакиев Н.Б

Департамент образования Мэрии г.Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №49» г.Грозного)

Соьлжа-ГIалинМэриндешаран Департамент

Соьлжа-ГIалинмуниципальнибюджетнийукъардешаранхьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъерайукъардешаран школа № 49»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 49»)

                              ПРИКАЗ

г. Грозный

Об организации работы школьного спортивного клуба

На основании материалов, представленных общим собранием школьного

спортивного клуба МБОУ «СОШ №49» г. Грозного с целью организации и

проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в

общеобразовательной организации во внеурочное время п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителем клуба Бакиева Н.Б. - учителя физической

культуры;

2. Организовать работу Школьного Спортивного Клуба с   01.09.2022 г. в

соответствии с Уставом.

3. Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба:

- Бакиев Н.Б. учитель физической культуры;

- Тумаева Х. Х. - обучающийся 10 класса;

- Масхурова Р. А. - обучающаяся 10 класса.

4. Утвердить Положение о Школьном Спортивном Клубе (Приложение №1).

5. Утвердить Устав клуба (Приложение №2).

6. Утвердить план работы ШСК (Приложение №3).

от 31.08.2022 г. №

82-2

7. Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между

общеобразовательными организациями города в течение учебного года;

8. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора

по  ВР Эльжуркаеву П.Б.

Директор Е.В. Ибрагимова